
2019年 11月 12日 

2019-20年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

１０月の寄付金傾向 

１０月分合計額   141,550,498 円    

累計額  534,634,965 円 （前年同期比 600 万円減） 

参考 前年度１０月分合計額：153,293,460円 累計額：540,648,915円 

特別寄付金 

１０月当月     131,926,748 円 
１０月末累計   306,055,302 円 

（前年度比   1.92%減） 
（   〃   600万円減） 
（予算達成率 32.2%） 

 

10月末累計額は前年同期比 1.92%減、約 600万円の減少と

なりました。しかしながら米山月間ということで学友を含む多

くのロータリアンからご寄付をいただきました。心より厚く御礼

申し上げます。引き続き今後ともよろしくお願いいたします。 
 

☆ 創立記念寄付       (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額 

2570 秩父 5 
2760 

江南 20 

2580 東京向島 10 豊田中 10 

2750 
東京サンラ
イズ汐留 3 合計 5 クラブ 48 

 

☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付） 

D2580 東京 RC 竹中康一氏 100万円 累計 115万円 

D2580 東京 RC 関家憲一氏 100万円 累計 340万円 

 

☆ 高額寄付法人（一度に 100 万円以上の寄付） 

D2630 岐阜サンリバーRC  株式会社日生化学工業所  

100万円  累計 300万円  塩津 健氏 

D2660 大阪大淀 RC  株式会社アイドマ  

100万円  累計 805万円  岩本潤三氏 

 

☆ 学友寄付 (一度に 10 万円以上の寄付) 

地区   氏名   世話クラブ（所属クラブ） 金額   累計 

D2790 何 駿逸氏  市川東 RC  10万円  30万円 

D2790 于 咏氏  名古屋中 RC （愛知ロータリーEクラブ）   

10万円  90万円 

D2660 張 虞 安氏  交野 RC  20万円  274万円 

 

☆ ガバナー公式訪問       (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額 

2590 川崎南 5 2780 平塚北 5 

2760 名古屋大須 10 合計 3 クラブ 20 

 

普通寄付金 

１０月当月      9,623,750円 
１０月末累計   228,579,663 円 

（前年度比  0.01%減） 
（   〃     2万円減） 
（予算達成率 54.4%） 

 

普通寄付金上期分は 1,952 クラブ（87％）から納入されま

した。（昨年度は 1,945 クラブ）15地区が納入割合 90％を

超えました。会員皆様からのご寄付に感謝申し上げます。

確定申告用領収証の申請は 11 月末日までですので、ご

希望の場合にはご送金後、お早目に当会 HP よりアップロ

ードをしてデータをお送りください。ご不明点がありました

ら事務局までお問い合わせくださいますようよろしくお願

い申し上げます。 
 

★普通寄付金納入状況・上期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 

2500 52/67 78% 2770 68/74 92% 

2510 53/70 76% 2780 59/68 87% 

2520 55/78 71% 2790 72/82 88% 

2530 53/65 82% 2820 41/56 73% 

2540 29/42 69% 2840 43/45 96% 

2550 37/50 74% 2630 73/75 97% 

2560 51/56 91% 2640

00 

60/68 88% 

2800 46/49 94% 2650 86/96 90% 

2830 31/41 76% 2660 73/80 91% 

2570 完納 100% 2670 68/74 92% 

2580 67/71 94% 2680 68/71 96% 

2590 54/55 98% 2690 63/66 95% 

2600 46/54 85% 2700 58/61 95% 

2610 59/64 92% 2710 70/73 96% 

2620 67/79 85% 2720 60/75 80% 

2750 72/89 81% 2730 46/67 69% 

2760 76/85 89% 2740 46/56 82% 

合計： 納入数 1,952RC 
地区ロータリークラブ数 2,252RC 

普通寄付納入実績 10月 31日現在、当会入金分 
 

 

 

 



寄付金納入明細総合表
（個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2019年10月31日現在（単位：円）

個人 会員数

平均寄付額 (7月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2770 埼玉県南東 15,090 7,249,500 30,793,500 38,043,000 2,521 1,128 5 44.7
2 2590 神奈川県（横浜市・川崎市） 12,477 6,158,500 18,760,000 24,918,500 1,997 724 63 36.3
3 2660 大阪北部 11,143 10,857,000 28,970,985 39,827,985 3,574 1,234 7 34.5
4 2580 東京都 ・沖縄県 10,019 11,632,250 18,325,500 29,957,750 2,990 462 28 15.5
5 2750 東京都（北マリアナ諸島他） 8,209 15,572,750 21,114,652 36,687,402 4,469 756 31 16.9
6 2650 福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県 7,978 13,460,583 22,825,585 36,286,168 4,548 1,809 83 39.8
7 2690 岡山県 ・島根県 ・鳥取県 7,104 8,623,000 12,804,868 21,427,868 3,016 409 6 13.6
8 2790 千葉県 6,754 5,596,200 13,161,624 18,757,824 2,777 423 45 15.2
9 2560 新潟県 6,552 5,799,280 7,647,000 13,446,280 2,052 413 67 20.1
10 2820 茨城県 6,197 4,771,500 7,345,560 12,117,060 1,955 372 8 19.0
11 2700 福岡県 ・長崎県 ・佐賀県 5,962 9,408,250 9,439,500 18,847,750 3,161 142 2 4.5
12 2610 石川県 ・富山県 5,691 9,395,200 5,492,500 14,887,700 2,616 179 0 6.8
13 2760 愛知県 5,609 13,628,250 13,473,500 27,101,750 4,831 345 92 7.1
14 2680 兵庫県 5,597 7,304,400 8,128,000 15,432,400 2,757 301 2 10.9
15 2620 静岡県 ・山梨県 5,530 6,137,500 10,101,000 16,238,500 2,936 793 40 27.0
16 2840 群馬県 5,465 3,644,000 7,832,500 11,476,500 2,100 598 1 28.5
17 2670 愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県 5,349 9,580,150 6,553,000 16,133,150 3,016 264 3 8.8
18 2550 栃木県 5,311 3,830,000 5,370,000 9,200,000 1,732 304 6 17.6
19 2710 広島県 ・山口県 5,155 7,992,250 8,973,532 16,965,782 3,291 400 8 12.2
20 2600 長野県 4,898 5,828,000 3,700,000 9,528,000 1,945 91 2 4.7
21 2780 神奈川県（横浜市・川崎市以外） 4,840 5,396,000 6,085,500 11,481,500 2,372 412 1 17.4
22 2640 大阪南部 ・和歌山県 4,823 5,070,000 3,680,500 8,750,500 1,814 342 3 18.9
23 2570 埼玉県西北 4,805 3,990,500 3,780,000 7,770,500 1,617 100 0 6.2
24 2630 岐阜県 ・三重県 4,202 7,160,750 6,258,400 13,419,150 3,193 492 6 15.4
25 2740 長崎県 ・佐賀県 4,107 4,260,900 4,742,000 9,002,900 2,192 78 3 3.6
26 2530 福島県 3,889 6,097,000 2,802,352 8,899,352 2,288 180 0 7.9
27 2720 熊本県 ・大分県 3,713 6,393,500 2,607,000 9,000,500 2,424 371 3 15.3
28 2800 山形県 3,572 3,795,000 1,810,000 5,605,000 1,569 60 0 3.8
29 2520 岩手県 ・宮城県 3,460 4,279,300 3,319,069 7,598,369 2,196 95 3 4.3
30 2830 青森県 3,140 1,396,100 2,285,000 3,681,100 1,172 223 0 19.0
31 2730 鹿児島県 ・宮崎県 2,887 5,058,700 1,912,131 6,970,831 2,414 92 1 3.8
32 2510 北海道西部 2,646 3,887,500 2,941,600 6,829,100 2,580 239 3 9.3
33 2540 秋田県 2,586 1,865,200 1,018,944 2,884,144 1,115 84 0 7.5
34 2500 北海道東部 2,422 3,460,650 2,000,000 5,460,650 2,254 62 0 2.8

0 0 0 0 0 0 0
6,111 228,579,663 306,055,302 534,634,965 87,484 13,977 522 16.0

順位

その他
総   計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）



寄付金納入明細総合表
（今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2019年10月31日現在（単位：円）

会員数 個人

(7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2660 大阪北部 10,857,000 28,970,985 39,827,985 3,574 1,234 7 34.5 11,143
2 2770 埼玉県南東 7,249,500 30,793,500 38,043,000 2,521 1,128 5 44.7 15,090
3 2750 東京都（北マリアナ諸島他） 15,572,750 21,114,652 36,687,402 4,469 756 31 16.9 8,209
4 2650 福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県 13,460,583 22,825,585 36,286,168 4,548 1,809 83 39.8 7,978
5 2580 東京都 ・沖縄県 11,632,250 18,325,500 29,957,750 2,990 462 28 15.5 10,019
6 2760 愛知県 13,628,250 13,473,500 27,101,750 4,831 345 92 7.1 5,609
7 2590 神奈川県（横浜市・川崎市） 6,158,500 18,760,000 24,918,500 1,997 724 63 36.3 12,477
8 2690 岡山県 ・島根県 ・鳥取県 8,623,000 12,804,868 21,427,868 3,016 409 6 13.6 7,104
9 2700 福岡県 ・長崎県 ・佐賀県 9,408,250 9,439,500 18,847,750 3,161 142 2 4.5 5,962
10 2790 千葉県 5,596,200 13,161,624 18,757,824 2,777 423 45 15.2 6,754
11 2710 広島県 ・山口県 7,992,250 8,973,532 16,965,782 3,291 400 8 12.2 5,155
12 2620 静岡県 ・山梨県 6,137,500 10,101,000 16,238,500 2,936 793 40 27.0 5,530
13 2670 愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県 9,580,150 6,553,000 16,133,150 3,016 264 3 8.8 5,349
14 2680 兵庫県 7,304,400 8,128,000 15,432,400 2,757 301 2 10.9 5,597
15 2610 石川県 ・富山県 9,395,200 5,492,500 14,887,700 2,616 179 0 6.8 5,691
16 2560 新潟県 5,799,280 7,647,000 13,446,280 2,052 413 67 20.1 6,552
17 2630 岐阜県 ・三重県 7,160,750 6,258,400 13,419,150 3,193 492 6 15.4 4,202
18 2820 茨城県 4,771,500 7,345,560 12,117,060 1,955 372 8 19.0 6,197
19 2780 神奈川県（横浜市・川崎市以外） 5,396,000 6,085,500 11,481,500 2,372 412 1 17.4 4,840
20 2840 群馬県 3,644,000 7,832,500 11,476,500 2,100 598 1 28.5 5,465
21 2600 長野県 5,828,000 3,700,000 9,528,000 1,945 91 2 4.7 4,898
22 2550 栃木県 3,830,000 5,370,000 9,200,000 1,732 304 6 17.6 5,311
23 2740 長崎県 ・佐賀県 4,260,900 4,742,000 9,002,900 2,192 78 3 3.6 4,107
24 2720 熊本県 ・大分県 6,393,500 2,607,000 9,000,500 2,424 371 3 15.3 3,713
25 2530 福島県 6,097,000 2,802,352 8,899,352 2,288 180 0 7.9 3,889
26 2640 大阪南部 ・和歌山県 5,070,000 3,680,500 8,750,500 1,814 342 3 18.9 4,823
27 2570 埼玉県西北 3,990,500 3,780,000 7,770,500 1,617 100 0 6.2 4,805
28 2520 岩手県 ・宮城県 4,279,300 3,319,069 7,598,369 2,196 95 3 4.3 3,460
29 2730 鹿児島県 ・宮崎県 5,058,700 1,912,131 6,970,831 2,414 92 1 3.8 2,887
30 2510 北海道西部 3,887,500 2,941,600 6,829,100 2,580 239 3 9.3 2,646
31 2800 山形県 3,795,000 1,810,000 5,605,000 1,569 60 0 3.8 3,572
32 2500 北海道東部 3,460,650 2,000,000 5,460,650 2,254 62 0 2.8 2,422
33 2830 青森県 1,396,100 2,285,000 3,681,100 1,172 223 0 19.0 3,140
34 2540 秋田県 1,865,200 1,018,944 2,884,144 1,115 84 0 7.5 2,586

0 0 0 0 0 0 0
228,579,663 306,055,302 534,634,965 87,484 13,977 522 16.0 6,111

順位

その他
総   計

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）



寄付金納入明細表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2019年10月31日現在　（単位：円）

個人 法人 個人(%)

2800 酒田 (半) 5,000 65,000 0 65,000 26 0 0 2,500 7,043,600 873,000 7,916,600

2800 酒田東 (半) 5,000 82,500 100,000 182,500 33 1 0 3.0 5,530 6,731,000 1,868,000 8,599,000

2800 酒田中央 (半) 5,000 110,000 0 110,000 43 0 0 2,558 5,113,000 5,418,000 10,531,000

2800 酒田スワン (半) 5,000 45,000 0 45,000 18 0 0 2,500 2,766,000 832,136 3,598,136

2800 酒田湊 (半) 5,000 40,000 0 40,000 16 0 0 2,500 2,274,000 346,500 2,620,500

2800 鶴岡 (半) 5,000 70,000 0 70,000 28 0 0 2,500 10,359,000 19,333,288 29,692,288

2800 鶴岡西 (半) 5,000 75,000 100,000 175,000 30 1 0 3.3 5,833 7,835,200 6,909,991 14,745,191

2800 余目 5,000 0 0 0 34 0 0 0 5,326,600 1,167,000 6,493,600

2800 鶴岡東 (半) 5,000 62,500 0 62,500 25 0 0 2,500 6,006,000 6,157,000 12,163,000

2800 鶴岡南 (年) 2,500 100,000 100,000 200,000 19 20 0 105.3 10,526 3,192,000 2,015,000 5,207,000

2800 天童 (半) 5,000 115,000 100,000 215,000 46 1 0 2.2 4,673 8,946,500 20,428,040 29,374,540

2800 東根 5,000 0 0 0 35 0 0 0 7,688,700 4,379,000 12,067,700

2800 天童東 (半) 5,000 132,500 0 132,500 53 0 0 2,500 7,558,500 13,996,100 21,554,600

2800 天童西 (半) 5,000 37,500 0 37,500 15 0 0 2,500 3,799,500 7,341,000 11,140,500

2800 東根中央 (半) 5,000 115,000 0 115,000 46 0 0 2,500 5,677,000 139,000 5,816,000

2800 村山 (年) 5,000 45,000 0 45,000 9 0 0 5,000 5,069,850 3,496,000 8,565,850

2800 新庄 (半) 5,000 32,500 0 32,500 13 0 0 2,500 5,089,300 396,000 5,485,300

2800 尾花沢 (半) 5,000 40,000 0 40,000 18 0 0 2,222 4,489,300 3,346,000 7,835,300

2800 最上 (半) 5,000 57,500 0 57,500 23 0 0 2,500 3,210,000 24,000 3,234,000

2800 尾花沢中央 (半) 5,000 32,500 0 32,500 13 0 0 2,500 2,941,000 639,000 3,580,000

2800 村山ローズ (半) 5,000 45,000 0 45,000 18 0 0 2,500 3,048,500 85,000 3,133,500

2800 新庄あじさい (半) 5,000 40,000 0 40,000 16 0 0 2,500 3,025,000 73,000 3,098,000

2800 寒河江 (半) 5,000 117,500 250,000 367,500 47 3 0 6.4 7,819 10,442,400 23,885,118 34,327,518

2800 大江 (半) 5,000 85,000 0 85,000 17 0 0 5,000 4,951,800 3,722,000 8,673,800

2800 河北 5,000 0 0 0 29 0 0 0 5,024,500 5,668,000 10,692,500

2800 寒河江さくらんぼ (半) 5,000 102,500 0 102,500 41 0 0 2,500 5,645,500 7,867,000 13,512,500

2800 西川月山 (半) 5,000 32,500 0 32,500 13 0 0 2,500 2,135,000 605,300 2,740,300

2800 山形 (半) 5,000 222,500 0 222,500 89 0 0 2,500 14,203,000 8,625,000 22,828,000

2800 山形北 (半) 5,000 155,000 165,000 320,000 62 8 0 12.9 5,161 12,472,000 23,977,000 36,449,000

2800 山辺 (半) 5,000 62,500 0 62,500 25 0 0 2,500 6,247,000 2,752,000 8,999,000

2800 山形南 (半) 5,000 140,000 300,000 440,000 56 3 0 5.4 7,857 11,194,500 19,314,000 30,508,500

2800 中山 (半) 5,000 27,500 0 27,500 11 0 0 2,500 2,709,000 314,000 3,023,000

2800 山形西 (半) 5,000 232,500 415,000 647,500 93 14 0 15.1 6,962 17,028,400 31,854,000 48,882,400

2800 上山 (半) 5,000 42,500 0 42,500 17 0 0 2,500 5,904,650 5,086,000 10,990,650

2800 山形東 (半) 5,000 72,500 0 72,500 29 0 0 2,500 6,314,500 2,549,000 8,863,500

2800 山形中央 (半) 5,000 97,500 80,000 177,500 39 7 0 17.9 4,551 5,615,000 4,461,000 10,076,000

2800 山形イブニング (半) 5,000 70,000 0 70,000 28 0 0 2,500 3,397,500 612,310 4,009,810

2800 米沢 (半) 5,000 140,000 0 140,000 56 0 0 2,500 10,191,200 11,044,500 21,235,700

2800 米沢上杉 (半) 5,000 175,000 100,000 275,000 70 1 0 1.4 3,928 9,459,400 5,620,000 15,079,400

2800 高畠 (半) 5,000 115,000 0 115,000 46 0 0 2,500 8,418,000 1,441,000 9,859,000

寄付累計額
個人平均

寄付額

普通寄付金

累計額

特別寄付金

累計額

会員数

(7月1日)

寄付者数(特別寄付）
地区

普通寄付

受付状況

今期

普通寄付

今期

特別寄付

今期

合計

前年度

普通単価
クラブ名
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寄付金納入明細表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2019年10月31日現在　（単位：円）

個人 法人 個人(%)
寄付累計額

個人平均

寄付額

普通寄付金

累計額

特別寄付金

累計額

会員数

(7月1日)

寄付者数(特別寄付）
地区

普通寄付

受付状況

今期

普通寄付

今期

特別寄付

今期

合計

前年度

普通単価
クラブ名

2800 米沢中央 (半) 5,000 97,500 100,000 197,500 39 1 0 2.6 5,064 6,759,000 5,513,000 12,272,000

2800 米沢おしょうしな (半) 5,000 75,000 0 75,000 30 0 0 2,500 2,807,500 39,000 2,846,500

2800 長井 (半) 5,000 65,000 0 65,000 26 0 0 2,500 6,297,600 2,431,160 8,728,760

2800 南陽 (半) 5,000 25,000 0 25,000 10 0 0 2,500 5,929,750 4,609,000 10,538,750

2800 白鷹 (半) 5,000 47,500 0 47,500 19 0 0 2,500 4,143,050 3,576,000 7,719,050

2800 小国 (半) 5,000 42,500 0 42,500 17 0 0 2,500 3,348,500 466,000 3,814,500

2800 南陽東 (半) 5,000 85,000 0 85,000 34 0 0 2,500 5,836,700 8,227,500 14,064,200

2800 長井中央 (半) 5,000 50,000 0 50,000 19 0 0 2,631 3,703,500 3,179,000 6,882,500

2800 南陽臨雲 (半) 5,000 75,000 0 75,000 30 0 0 2,500 2,627,500 31,000 2,658,500

2800 2800その他 0 0 0 0 0 0 0 0 17,200,000 6,351,122 23,551,122

総計 3,795,000 1,810,000 5,605,000 1,569 60 0 3.8% 3,572 317,196,000 293,082,065 610,278,065
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